1
3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 02.07.2009 № 256-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 02.07.2009 № 256-П «О границах зон охраны объектов культурного наследия на территории муниципального образования «город Ульяновск», режимах использования земель и градостроительных регламентах в границах данных зон» следующие изменения:

1) лист 11 картографического изображения (карты) границ зон охраны объектов культурного наследия на территории муниципального образования «город Ульяновск» изложить в следующей редакции:
«[image: image1.jpg]

»;
2) дополнить пунктом 1033следующего содержания:

«103.3 ОЗР – охранная зона объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом жилой, нач. XX в.», расположенного
по адресу: г. Ульяновск, ул. Спуск Халтурина, д. 18.

Граница зоны проходит вдоль юго-западной стены здания № 18
по ул. Спуск Халтурина (далее – здание) на расстоянии 1 м (точки 1-2), далее поворачивает в северо-западном направлении и проходит вдоль стены здания на расстоянии 1 м (точки 2-3), далее поворачивает в северо-восточном направлении и проходит вдоль северо-восточной стены здания (точки 3-4), далее поворачивает в северо-западном направлении по кадастровой границе земельного участка здания (точки 4-5), далее поворачивает в северо-восточном направлении вдоль границы участка здания (точки 5-6) и поворачивает в юго-восточном направлении, проходя вдоль границы земельного участка здания (точки 6-7), далее по границе земельного участка здания в северо-восточном направлении (точки 7-8), затем следует в юго-восточном направлении, проходя вдоль границы земельного участка здания (точки 8-1).
	№ п/п
	Ведомость координат характерных точек

	Координата Х
	Координата Y

	1.
	505913.94
	2257914.86

	2.
	505939.91
	2257889.65

	3.
	505945.27
	2257895.00

	4.
	505928.33
	2257911.80

	5.
	505936.76
	2257920.31

	6.
	505930.83
	2257929.86

	7.
	505924.71
	2257924.18

	8.
	505924.22
	2257924.70

ЗРЗ Р-2 – зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности объектов культурного наследия регионального или местного (муниципального) значения.
Границы зоны проходят в юго-западном направлении от ул. Спуск Степана Разина до пересечения с пер. Кузнецова (точки 1-2), далее поворачивают
в северо-западном направлении и проходят вдоль красной линии по чётной стороне пер. Кузнецова до пересечения с ул. Спуск Халтурина (точки 2-5), далее поворачивают в северо-восточном направлении и проходят вдоль красной линии чётной стороны ул. Спуск Халтурина вдоль волжского склона
(точки 5-12), далее поворачивают в южном направлении до пересечения
с ул. Спуск Степана Разина вдоль восточной стороны дома № 17 по ул. Спуск Степана Разина (точки 12-13), затем следует в юго-восточном направлении вдоль ул. Спуск Степана Разина (точки 13-1).
	№ п/п
	Ведомость координат характерных точек

	Координата Х
	Координата Y

	1.
	505793.00
	2257872.60

	2.
	505859.08
	2257806.51

	3.
	505939.51
	2257889.65

	4.
	505945.27
	2257895.00

	5.
	505963.47
	2257914.89

	6.
	505944.42
	2257937.12

	7.
	505930.91
	2257952.67

	8.
	505923.54
	2257965.01

	9.
	505884.83
	2258011.63

	10.
	505882.00
	2258017.62

	11.
	505877.83
	2258058.34

	12.
	505868.51
	2258065.85

	13.
	505844.30
	2258091.84

	14.
	505793.08
	2257927.57

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин